B9 - Bodengruppe montieren

Benotigte Teile

Beschreibung

Bodengruppe, wie unter Abschnitt B6 vorbereitet 1
Deckengruppe mit Langsprofilen, wie unter Abschnitt B8 vorbereitet|1
Kabel zum Hotend, wie unter Abschnitt A2 vorbereitet 1
Kabel zum Extrudermotor, wie unter Abschnitt A3 vorbereitet 1
Nutensteine Nut 5 M5 13
Schrauben 1ISO7380 M5 x 8 10
Schrauben 1SO7380 M5 x 10 5

Benotigte Werkzeuge

Beschreibung

Inbusschliissel SW 3 mm

Handbohrer 5 mm

Explosionszeichnung

Ehimiztrikning BOWM-D
Bodergruope, wis urier Abachot 56 vorbamils 1 1
il rofien, wis uries Ateschint B2 worberoind | 2 1
Kbl 3 Haland, wiin i Alachnm A vorb 3 1
Hatwl nat Eat olnr, wis unter Abschndt A3 vorbersie 4 1
Fulenatmins Mut § WS = 13
Schrassban I_E:D?!;BZI MExB & 10
b 1507350 MG « 10 7 5 -y



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9_exp01.jpg

Step by Step

e unten 7 Nutensteine einschwenken
 Beispiel-Video fur Nutensteine einschwenken https://www.youtube.com/watch?v=0PwFUuULjXFY

e oben 6 Nutensteine einschwenken


https://www.youtube.com/watch?v=oPwFUuLjXFY
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-01.jpg

HEXRGONVE

e rechte Kabeldurchfuhrung an Eckteil zwischen gelber und roter Achse mit 5 mm Bohrer
aufbohren

= : HEXRGONV2

e Extrudermotorkabel durch das gebohrte Loch durchfadeln und nach unten durchziehen bis zum


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-02.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-03.jpg

Schrumpfschlauch

¢ Hotendkabel in Nut eindriicken, Masse (siehe Bild) beachten

e i

e Deckengruppe mit Langsprofilen auf Bodengruppe aufsetzen
¢ an den Motorhalterungen die Endstopkabel von aussen nach innen durchstecken

-~

. HEXRGONVE


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-04.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-05.jpg

e Extrudermotorkabel und Hotendkabel von aussen nach innen durchstecken

— gy

. HEXRGONVE

¢ langsam nach unten schieben, dabei immer alle Kabel nach innen nachziehen damit keines

eingeklemmt wird

_\-‘““-\-..._

. HEXRGONVR


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-06.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-07.jpg

e Schrauben M5 x 8 mm an den Eckteilen reinschrauben
e montierte Bodengruppe

e Langsprofile mit M5 x 10 mm an Stirnseite verschrauben

L L



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-08.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b9-09.jpg

Animation

b9.mp4



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?cache=&media=projekte:b9.mp4

	B9 - Bodengruppe montieren
	Benötigte Teile
	Benötigte Werkzeuge
	Explosionszeichnung
	Step by Step
	Animation


